

AMTSBLATT DES LANDKREISES BAD DÜRKHEIM

Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

- 255 -

Jahrgang		
2025	Philipp Fauth Str. 11, 67098 Bad Dürkheim, 15.09.2025	Nr. 38

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses am Mittwoch, 17. September 2025

der öffentlichen Sitzung des Frauenbeirates am Dienstag, 23. September 2025

der Sitzung des Kreisseniorenbeirates am Donnerstag, 25. September 2025

zur Ausschreibung "Lieferung und Aufstellung von vier E-Bike-Ladestationen"

- 260 -





Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses

am

Mittwoch, 17. September 2025 um 15:00 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentlicher Teil:

- **1.** Zentrales Controlling Kreisverwaltung Bad Dürkheim; Bericht II. Quartal 2025
- Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Risiko- und Krisenmanagement
- 3. Kommunales Investitionsprogramm Klimaschutz und Innovation (KIPKI); Kauf, Lieferung und Aufstellung von 4 netzunabhängigen Solar-E-Bike-Ladestationen mit Überdachung an verschiedenen Standorten
- 4. Kreisstraßen; Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026
- Landesverordnung über Zuständigkeiten im Rahmen des EU-Schulmilchprogramms für landwirtschaftliche Erzeugnisse; erste Änderung der Zweckvereinbarung
- 6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, 12.09.2025

gez.

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat

Tel.: (0

(06322) 961 - 0

(06322) 961 - 0 (06322) 961 - 1156 info@kreis-bad-duerkheim.de Bankverbindungen: Postbank Ludwigshafen/Rh. Kto. Nr. 159 40 676 (BLZ 545 100 67) IBAN: DE84545100670015940676

Sparkasse Rhein-Kto. Nr. 141 (BLZ

Haardt 546 512 40)



Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Frauenbeirates

am

Dienstag, 23. September 2025 um 19:00 Uhr,

im Besprechungsraum, Philipp-Fauth-Str. 12 b, Bad Dürkheim

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentlicher Teil:

- 1. Netzwerk Altersarmut Neustadt wird von Frau Kirsten Hinze vorgestellt
- 2. Filmfestival November 2025
- 3. Gewalt an Frauen
- **4**. Planung der Sitzung November 2025
- **5**. Veranstaltungen der Gruppierungen
- verschiedenes

Bad Dürkheim, 15.09.2025

Marliese Vitsche

Marliese Nitsche Sprecherin

06324/980049 nitsche-rose@web.de Marija Berac Sprecherin

06324/980300 Marija.berac@gmx.de Carolin Sperk Sprecherin

0178/8160345 csperk@gmx.de

H.: (06322) 961 - 0 Ix: (06322) 961 - 1156 Mail: info@kreis-bad-duerkheim.de l

Bankverbindungen:
Postbank Ludwigshafen/Rh.
Kto. Nr. 159 40 676 (BLZ 545 100 67)
IBAN: DE84545100670015940676

Sparkasse Rhein-Kto. Nr. 141 (BLZ IBAN:

SWIFT-BIC:

Haardt 546 512 40)



Kreisseniorenbeirat des Landkreises Bad Dürkheim

Kreisverwaltung Bad Dürkheim, 67098 Bad Dürkheim, Philipp-Fauth-Str. 11

Bad Dürkheim, 15.09.2025

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisseniorenbeirates

am

Donnerstag, 25. September 2025, um 14:00 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung der Gäste, Feststellung Beschlussfähigkeit
- 2. Online-Veranstaltung "Künstliche Intelligenz" Theresa Kuper (Digitaler Engel)
- 3. Was ist im Gesamten Kreis Bad Dürkheim bei den Seniorenbeiräten in 2025 schon mit Erfolg gelaufen und wie gut oder wie schlecht hat es funktioniert oder was steht noch an?
- **4.** folgender Sitzungstermin ist für das Jahr 2025 noch offen: 18.12.2025: Bitte um Terminmitteilung, da Sitzung in einem Restaurant (wir legen dann die Tagesordnung an).
- **5**. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

gez. gez. gez.

Friedrich Schindler Heinz Löwer Alfred Lenz

Vorsitzender Stellvertretender Vorsitzender Stellvertretender Vorsitzender

Vorsitz:Schindler, FriedrichPfortmüllerstraße 4767269 GrünstadtEmail: FriedelSchindler@aol.comStellvertretung:Löwer, HeinzTel. 06324-5276Email: hm.loewer@googlemail.comStellvertretung:Lenz, AlfredTel. 06359-924951Email: alju.lenz@gmx.de

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung (§ 28 Abs. 2 UVgO)

Vergabenummer:

11-250912_E-Bike_Ladestationen

1. Vergabestelle:

Kreisverwaltung Bad Dürkheim Philipp-Fauth-Straße 11 67098 Bad Dürkheim Deutschland

Telefon: +49 63229611181 Telefax: +49 63229611185

E-Mail: vergabestelle@kreis-bad-duerkheim.de

Internet-Adresse (URL): https://www.kreis-bad-duerkheim.de

Zuschlagserteilende Stelle:

Siehe oben

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO):

Öffentliche Ausschreibung

3. Angebote können abgegeben werden:

elektronisch in Textform elektronisch mit fortgeschrittener Signatur elektronisch mit qualifizierter Signatur

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen)

4. Zugriff auf Vergabeunterlagen:

Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3 UVgO):

5. Art, Umfang und Ort der Leistung:

Art der Leistung: Kauf, Lieferung und Aufstellung von vier netzunabhängigen Solar-E-Bike-Ladestationen mit Überdachung an verschiedenen Standorten

Menge und Umfang: Lieferung und Montage von vier E-Bike Ladestationen an vier Schulen des Landkreises Bad Dürkheim

Ort der Leistung: Standort I Werner-Heisenberg-Gymnasium und Carl-Orff-Realschule plus Bad Dürkheim Kanalstr. 19 - 21 in 67098 Bad Dürkheim Standort II Leininger Gymnasium Grünstadt Kreuzerweg 4 in 67269 Grünstadt Standort III Mensa des Hannah-Arendt-Gymnasium Haßloch Viroflayer Str. 20 in 67454 Haßloch Standort IV Integrierte Gesamtschule Deidesheim-Wachenheim, Standort Deidesheim Bürgermeister-Oberhettinger-Str. 1 in 67146 Deidesheim

6. Losweise Vergabe: Nein

7. Nebenangebote und Änderungsvorschläge:

Nebenangebote sind nicht zugelassen

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist:

Beginn der Ausführungsfrist: 03.11.2025 Ende der Ausführungsfrist: 31.03.2026

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung (§ 28 Abs. 2 UVgO)

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 03.11.2025 - so früh als möglich Lieferung + Montage mit anschließender Abnahme und abschließender Rechnungsstellung muss bis 31.03.2026 erfolgt sein.

9. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können:

unter (URL): https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails? function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1993d0e6703-645113e9ed3abb0

Weitere Auskünfte erteilt:

Kreisverwaltung Bad Dürkheim, Philipp-Fauth-Straße 11, 67098 Bad Dürkheim, Deutschland

Telefon: +49 63229611181 Fax: +49 63229611185

E-Mail: Vergabestelle@kreis-bad-duerkheim.de Hauptadresse (URL): https://www.auftragsboerse.de

Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt:

Kreisverwaltung Bad Dürkheim Philipp-Fauth-Straße 11 67098 Bad Dürkheim Deutschland

Internet-Adresse (URL): https://www.auftragsboerse.de

Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können:

Kreisverwaltung Bad Dürkheim Philipp-Fauth-Straße 11 67098 Bad Dürkheim Deutschland

10. Angebots- und Bindefrist:

Ablauf der Angebotsfrist: 07.10.2025 10:00

Ablauf der Bindefrist: 03.11.2025

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen:

./.

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen:

Der Auftragnehmer erstellt eine Gesamtrechnung. Die Rechnung ist digital per Mail an e-rechnung@kreisbad-duerkheim.de zu senden. Die Zahlungen erfolgen jeweils innerhalb von 14 Tagen. Maßgebend ist das Eingangsdatum der Rechnung bei der Auftraggeberin.

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewerbers:

Folgende Formulare sind vollständig ausgefüllt vorzulegen: - Formblatt 124 LD - Eigenerklärung zur Russland-Sanktion - Mindestlohnerklärung - EE wirtschaflicher Eigentümer

14. Angabe der Zuschlagskriterien:

Der niedrigste Preis

15. Sonstiges:

./.